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Hermed præsenteres SSP Københavns sammenfatning af urolige områder i København i 2018. 

Grundlaget for denne fremstilling er to halvårs afrapporteringer for henholdsvis 1. og 2. halvår 

af 2018.  

 

Sammenfatningen beskriver de væsentligste kendetegn ved de situationer, der har medført 

uro, deres geografiske spredning samt myndighedernes erfaringer med at koordinere indsat-

ser. Sammenfatningen indeholder endvidere generelle data på kriminalitetsudviklingen og an-

tallet af SSP enkeltsager.  

 

 

Del 1. Observationer og vurderinger 

 

Sammenfatning for 2018 

 

 

Uro forvoldt af grupper af under 18-årige   

 

I København er der enkelte ungegrupper, primært bestående af unge under 18 år, der af og til 

har en uhensigtsmæssig adfærd. Der har været få konflikter indbyrdes i ungegrupper.  

 

 

Uro forvoldt af grupper af 18-24-årige   

 

Der har i efteråret 2018 været banderelaterede skyderier, men bandekonflikten fylder ikke i 

samme omfang som i 2017. Der er fortsat interne konflikter i enkelte grupper af over 18-årige.  

 

 

Akutberedskabet  

 

SSP beredskabet blev i 2018 aktiveret seks gange; tre gange i 1. halvår 2018 og tre gange i 2. 

halvår 2018. Derudover er en bydækkende beredskabsplan, som er igangsat i 2017, stadig ak-

tiv. I 2017 blev SSP akutberedskabet til sammenligning aktiveret fire gange. 

 

 

Særligt for 2018 

Det er SSP sekretariatets vurdering, at situationen i København er i klar bedring efter sidste års 

bandekonflikt. De unge, der indimellem er udfordrende, er stort set alle identificeret, således 

at relevante myndigheder kan arbejde videre med dem.  Der har været foretaget markante an-

holdelser i bandemiljøet, hvor mange pt. er fængslet. Dette har øget tryghed i lokalområderne 

og givet mindre tryk på lokale unge. På den baggrund er det muligt at fokusere på en tidligere 

forebyggende indsats og styrke tilgangen og relationerne til en yngre målgruppe og deres fami-

lier. Den indsats skal ske i et tæt koordineret samarbejde med politiet, kommunale aktører, 

boligorganisationer, frivillige og andre relevante aktører.  

INDLEDNING
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Der er en udfordring i, at unge på tværs af bydele og kommuner mødes og hænger ud især i 

det indre København, hvor de har en uroskabende adfærd og skaber utryghed. Derudover er 

der særlige dage og begivenheder, der også trækker mange unge til byen, fx Black Friday, sid-

ste skoledag, blå mandag og Ramadanen, som bliver fokuspunkter i 1. halvår 2019. De fleste 

unge bruger byen på en hensigtsmæssig måde, men nogle enkelte har en utryghedsskabende 

adfærd over for andre unge og øvrige borgere. SSP København har et rigtigt godt samarbejde 

med omegnskommuner, som er med til at forebygge, at konfliktsituationer eskalerer. 
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BYDELE MED URO 
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SSP organisationen er tillagt en beredskabsfunktion og forventes at igangsætte indsatser ved 

voldsomme hændelser eller akutte uroligheder, der vedrører unge under 18 år og i særlige til-

fælde ungegrupper op til 25 år. Formålet med akutberedskabet er at koordinere akutopståede 

hændelser, at hjælpe og yde bistand til unge, forældre, medarbejdere og borgere, der er påvir-

ket af hændelsen samt ”normalisere” og skabe tryghed gennem en koordineret indsats. Dette 
sker typisk ved udarbejdelse af en SSP handleplan.  

 

Derudover etablerer SSP organisationen et beredskab, som kan bruges, hvis der sker alvorlige 

hændelser i byen. Dette er både lokalt og bydækkende. 
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Del 2. Data og statistik 

 

I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved dataudtrækket. 

For 1. halvår i et år trækkes tallene 30/6 og for 2. halvår 31/12. Tallene er dynamiske, og der 

kan ske ændringer i data efter datoen for udtrækket, idet sigtelser kan blive frafaldet. Der er 

derfor tale om et øjebliksbillede. 
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SSP enkeltsager 

Et centralt element i SSP Københavns kriminalitetsforebyggende arbejde er den individoriente-

rende indsats. I sager, hvor der er behov for koordinering mellem flere forvaltninger og poli-

tiet, behandler SSP København enkeltsager ud fra et enkeltsagskoncept.  

 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Niv. 1 og 2 1062 1021 1042 1154 1077 

Niv. 3 og 4 207 247 199 245 263 

Ialt 1269 1268 1241 1399 1340 
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Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer. For hvert 

niveau præciseres det, hvad der karakteriserer de forskellige niveauer, hvem der har ansvaret 

for at handle i forhold til den unge, og hvilke handlinger der skal iværksættes.  

 

De 4 niveauer er:  

 

1. Bekymrende adfærd (fx højt skolefravær, hænger ud på gaden mistanke om småkrimi-

nalitet) 

2. Førstegangskriminalitet (fx konstateret butikstyveri, hærværk, besiddelse af hash) 

3. Gentagen alvorlig kriminalitet (fx indbrud, salg af stoffer, groft hærværk, trusler om 

vold) 

4. Personfarlig kriminalitet (fx grov vold efter straffeloven, røveri, overfald og anvendelse 

af våben) 

 


